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Жұғу жəне жұқпау құбылыстары
 
Жұғу – бұл сұйық қатты дене бетімен жанасқанда оның бос бетінің майысу 
құбылысы.
Жұғу жанасатын денелердің беткі қабаттарындағы молекулалардың 
арасындағы əсер ету күштерінің сипатына тəуелді.
Жиектік бұрыш – сұйық пен қатты дене беттеріне жүргізілген 
жанамалардың арасындағы бұрыш.
Мəселен су шынының бетімен ағып кетеді, ал сынап дəл осы бетті біршама 
жалпақтау тамшыға айналады.



  (4.17)

Жұғатын сұйық
 
Егер жиектік бұрыш сүйір болса, онда сұйық қатты дене бетіне 

жұғады: 

Су шынының бетіне жұғады. Бұл жағдайда сұйық пен қатты дене 
молекулалары арасындағы тартылыс күші сұйық молекулаларының 
арасындағы тартылыс күшінен жоғары, сондықтан сұйық қатты денемен 
жанасу бетін ұлғайтуға тырысады.



Жұқпайтын сұйық
 
Егер жиектік бұрыш доғал болса, онда сұйық қатты дене бетіне 
жұқпайды:

Сынап шыныға жұқпайды. Бұл жағдайда сұйық пен қатты дене 
молекулалары арасындағы тартылыс күші сұйық молекулаларының 
арасындағы тартылыс күшінен төмен, сондықтан сұйық қатты денемен 
жанасу бетін кішірейтуге тырысады.
Жұғу жəне жұқпау – салыстырмалы ұғым, өйткені бір қатты дененің бетіне 
жұқпайтын сұйық екінші дененің бетіне жұғауы мүмкін. Мысалы, су 
шыныға жұқса, парафинге жұқпайды, ал сынап шыныға жұқпаса, таза 
металл бетіне жұғады.
 











Қатты дененің су жұғатын беттерін - гидрофильдік беттер / су ұнататын 
бет/, ал су жұқпаса, онда - гидрофобтық беттер /суды ұнатпайтын/ деп 
айтады. Ендеше су жұқпайтын беттерде су тамшысы жайылмайды жəне 
доғал бұрыш жасай орнығады. Су орнына басқа сұйықтықтарды 
қарастырғанда олардың жұғу жұқпауына байланысты беттер жалпы 
алғанда лиофильдік жəне лиофобтық беттер боп екіге бөлінеді. 
Лиофильдік бет деп сұйықтық жұғатын, ал лифобтық деп сұйықтық 
жұқпайтын бетті айтады. Сонымен сұйықтық жұққан кезде шеттік бұрыш 
сүйір, яғни Ө < 900, ал жұқпаған кезде Ө > 900. Ал сұйықтық қатты дене 
бетінде толық жұққанда, онда Ө=0 тең, ал толық жұқпағанда шеттік 
бұрыш 1800-ке тең болмайды, өйткені аз да болса тамшының ауырлық 
күші əсер етеді.



Лиофобтық коллоидтық жүйелердің алу əдістері Коллоидтық жүйелер 
дисперстілігі бойынша шын ерітінділер мен дөрекідисперстік 
жүйелердің арасында болады. Сондықтан, оларды иə шын 
ерітінділердің молкулаларын жəне иондарын ассоциациялау 
(конденсациялау) жолымен, иə дөрекідисперстік жүйелердің 
бөлшектерін майдалау (дисперглеу) жолымен алады. Ендеше 
коллоидтық ерітінділерді екі түрлі əдістер тобымен: конденсациялық 
əдістер жəне диспергациялық əдістер арқылы алуға болады. 
Коллоидтық жүйелерде қандай əдістермен алуына байланыссыз əдетте 
оларда бірқатар қоспалар (бастапқы заттар немесе жанама өнімдер) 
болады. Ол қоспалар коллоидтық жүйелердің қасиеттерін өзгертеді. 
Сондықтан олардан тазарту керек.
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